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W Krakowie mieszka ponad 200 tysięcy młodych ludzi do 26 roku życia, czyli w przybliżeniu 

to aż 25% całej społeczności miasta! To ważne, aby władze aktywnie włączały się w politykę, 

która będzie wspierać młodych. Młodzi ludzie często są przekonani o tym, że ich głos nie ma 

żadnego znaczenia, my chcemy to zmienić!

Stworzenie dużej przestrzeni dla młodych 
– Przestrzeń Młodych „Youth Space”

A Problemem jest brak w naszym mieście dużej przestrzeni stworzonej specjalnie dla mło-

dych. Przestrzeni, w której mogliby się rozwijać, uczyć, integrować i realizować swoje 

projekty. Przestrzeni, która nie miałaby żadnych barier. Aktualny brak takiego miejsca 

w centrum miasta, gdzie znajduje się przecież wiele uczelni oraz szkół podstawowych 

i średnich, powoduje duże ograniczenia rozwoju młodych ludzi. Młode organizacje czę-

sto nie mają miejsca do spotykania się i tworzenia nowych projektów, również ze wzglę-

dów finansowych. W przeznaczonej im dużej przestrzeni mogliby swobodnie tworzyć  

i dzielić się swoimi doświadczeniami. Istotne jest położenie takiego miejsca, które było-

by dobrze skomunikowane z innymi częściami miasta. Tego typu przestrzenie powstają  

w wielu krajach europejskich. Takie przykłady pokazują, że przestrzenie te lepiej wpływa-

ją na kreatywność i produktywność młodych osób, które dzięki temu mają gdzie się spo-

tykać i tworzyć. W dobie wszechobecnych mediów społecznościowych i zamknięciu się 

w przestrzeni internetowej ważne jest, aby pogłębiać integrację młodych i wspierać ich 

zainteresowania oraz wykorzystywać ich energię. Przestrzeń wspierałaby ideę samorząd-

ności, ekologii, współdzielenia, równości, dostępności i inkluzywności. To bardzo ważne, 

aby miasto wspierało ich w takim rozwoju i tworzeniu! Stworzenie takiego miejsca będzie 

zdecydowanym, dużym i potrzebnym krokiem dla młodych.

 

B Przestrzeń byłaby centralnym ośrodkiem działania młodych i zsieciowałaby pozostałe, 

mniejsze trzy przestrzenie, które do tej pory powstały w Krakowie, oraz łączyłaby kolejne, 

które powstaną m.in. w dzielnicach peryferyjnych. 
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C Dążenie do utworzenia Pracowni Młodych w każdej dzielnicy Krakowa ze szczegól-

nym uwzględnieniem obszarów peryferyjnych, gdzie program powinien być wdrażany  

w pierwszej kolejności. 

 

D Pracownie powinny być zarządzane, w drodze otwartych konkursów, przez organizacje 

pracujące na co dzień z młodzieżą. Ich program powinien być realizowany partycypacyj-

nie.

Głos Młodych w mieście – Pełnomocnik ds. Młodych
 

A Młodzi stanowią bardzo dużą i ważną część społeczną w naszym mieście, dlatego zasłu-

gują na swojego przedstawiciela przy Prezydencie, który będzie aktywnie i regularnie 

partycypował w ich imieniu. Dlatego uznajemy za niezbędne powołanie Pełnomocnika 

ds. Młodych, który będzie wspierał młode organizacje, stowarzyszenia, szkoły, Komisję 

Dialogu Obywatelskiego ds. młodzieży oraz Młodzieżową Radę Krakowa w ich codzien-

nych działaniach i potrzebach. 

 

B Powstanie kolegialnego ciała dialogu, które składałoby się z grona ekspertów pracują-

cych na co dzień z osobami młodymi oraz osób wybranych przez MRK oraz KDO, która 

wspierałaby działania Pełnomocnika

C Przeznaczenie większych środków na Szkolny Budżet Obywatelski oraz objęcie nim 

wszystkich chętnych szkół Krakowa. 

Utworzenie sieci pomocy psychologicznej dla młodych

Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla młodych znajdujących się w kryzysie psy-

chicznym z bezpłatnym dostępem do pomocy psychologicznej i psychiatrycznej oraz bez-

płatnych telefonów interwencyjnych. Realizacja przez UMK kampanii społecznych targeto-

wanych na młodych.

Miasto dostępne dla młodych

Program cyfryzacji, który umożliwiałby wynajmowanie przez młode organizacje przestrzeni 

w mieście na potrzeby swojego rozwoju, realizacji projektów czy wydarzeń. Młode organiza-

cje, przez swoje ograniczenia finansowe, często nie mają możliwości wynajmu komercyjne-

go miejsc na spotkania czy organizację wydarzeń. Miasto powinno im w tym pomóc, ponie-

waż dysponuje licznymi miejscami, które mogłyby być używane również przez organizacje 

młodych.
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